
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 2/2018 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 27. 11. 2018 v kanceláři starosty od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 19:15
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

starostka seznámila RO s programem zasedání RO č. 2/2018
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 1/2018
3. Schválení členů kulturní komise
4. Schválení členů komise pro činnost spolků
5. Jmenování členů Školské rady
6. Schválení jednacího řádu RO
7. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků
8. Návrh na spoluúčast obce na prodloužení vodovodního řádu
9. Informace o dotacích
10. Informace starostky k agendě OÚ
11. Diskuze
12. Termín zasedání RO č. 3/2018

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 2/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2R/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 1/2018

1/1R/2018   Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č.1/2018
2/1R/2018   Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zřízení kulturní komise a komise pro činnost spolků
3/1R/2018  Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Mgr. Michaelu Mikeškovou do funkce předsedkyně
kulturní komise - o usnesení RO informována Mgr. Mikešková
4/1R/2018   Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Ing. Tomáše Marka do funkce předsedy komise pro
činnost spolků (KOČIS) - o usnesení RO informován Ing.  Marek
5/1R/2018    Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  navrhuje  do  redakční  rady  zpravodaje  Kostka  schválit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Mgr. Jindřicha Suralu (pověřený člen RO) a Mgr. Michaelu Mikeškovou (pověřený člen kulturní komise) -
schválení pověřených členů RR bude zařazeno na pořad veřejného zasedání ZO č. 2.
6/1R/2018   Rada obce Kostelec u Holešova stanovuje vyhlásit záměr kácení stromů v k.ú. Karlovice, na parcele
č. 85/1, včetně povinnosti úklidu pozemku pro následující výsadbu. Vyhláška bude vyvěšena na úřední desce 15
dnů  a  záměr  bude  vyhlášen  místním  rozhlasem  a  na  webových  stránkách  obce  -  vyhláška  vyvěšena
21.11.2018,  vyhlášení v obecním rozhlase zajištěno
7/1R/2018   Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje proplacení cestovních náhrad za služební cesty starosty
obce Ing. Petra Hlobila, za období od 11.10. do 31.10.2018 dle předložených žádanek o přepravu a příkazů
k jízdě - podkladové materiály předány hospodářce obce.
8/1R/2018   Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín příštího zasedání RO na 27.11.2018

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení zasedání RO č. 1/2018

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení členů kulturní komise

Předsedkyně kulturní komise Mgr. Michaela Mikešková předložila RO ke schválení jmenný seznam členů
kulturní komise - Zdeňka Zaviačičová, Jindřich Surala, Petra Pospíšilíková, Klára Čúzyová.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Zdeňku Zaviačičovou, Jindřicha Suralu, Petru Pospíšilíkovou,
Kláru Čúzyovou za členy kulturní komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2R/2018 bylo schváleno.

4. Schválení členů komise pro činnost spolků

Předseda komise pro činnost spolků Ing. Tomáš Marek předložil RO ke schválení jmenný seznam členů komise
pro činnost spolků - Ing. Lubor Pavelec, Rudolf Furch, Ing. Oldřich Masný, Roman Zmeškal st., Ing. Ladislav
Pospíšilík, Zdeněk Ballnér

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Ing. Lubora Pavelce, Rudolfa Furcha, Ing. Oldřicha Masného,
Romana Zmeškala st., Ing. Ladislava Pospíšilíka, Zdeňka Ballnéra za členy komise pro činnost spolků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2R/2018 bylo schváleno.

5. Jmenování členů Školské rady

Zástupkyně ředitele ZŠ  a předsedkyně Školské rady požádala o jmenování zástupců zřizovatele do Školské
rady.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje p. Radoslava Pospíšilíka, Mgr. Aleše Pospíšilíka a Mgr. Martina
Hradila za členy Školské rady ZŠ Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 4/2R/2018 bylo schváleno.

6. Schválení jednacího řádu RO

RO byl předložen ke schválení aktualizovaný jednací řád RO.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje jednací řád RO Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2R/2018 bylo schváleno.

7. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků

Obec Kostelec u Holešova obdržela návrh novely Veřejnoprávní smlouvy s Městem Holešov. Orgány města
Holešova  budou  namísto  orgánů  obce  Kostelec  u  Holešova  v  souladu  se  stanovením  par.  105  zákona
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Kostelec
u Holešova veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků, svěřenou orgánům obce Kostelec u Holešova
platnými a účinnými právními předpisy. Původní smlouva je z r. 2006. V návrhu novely je navýšen poplatek
za každé vyřízené oznámení přestupku (projednání věci ukončené vydáním pravomocného rozhodnutí, odložení
či předání věci) na 1 200 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje znění předložené novely Veřejnoprávní smlouvy o výkonu
přenesené působnosti na úseku přestupků s Městem Holešov a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2R/2018 bylo schváleno.

8. Návrh na spoluúčast obce na prodloužení vodovodního řádu

Bc. Monika Belzová, majitelka parcely č. 611/4 v k.ú. Kostelec u Holešova doručila osobně na OÚ Kostelec
u Holešova  "Návrh na spoluúčast obce na prodloužení vodovodního řádu". Jedná se o vybudování nového
úseku veřejného vodovodu v délce cca 210 m.  Výše uvedená parcela se nachází na lokalitě, která je v územním
plánu obce určena jako plocha individuálního bydlení, bez zpracované územní studie. Všechny pozemky na této
lokalitě  jsou  v  soukromém  vlastnictví.  Podle  informace  projektanta  je  ceníková  cena  za  1  m  položení
vodovodního řadu 3 000 Kč.  Reálná cena je podstatně nižší (odhad ceny vodovodu je cca 200 tis. Kč).

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Návrh na spoluúčast obce na prodloužení vodovodního
řádu. Doporučuje, aby ve věci bylo dále jednáno až po převedení pozemků p.č. 611/4 a 611/ 1 na stavební 
parcely.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Informace o dotacích

Informace starostky obce o aktuálních možnostech získání dotací z MMR ČR.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o aktuálních možnostech



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

získání dotací z MMR ČR.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Informace starostky k agendě OÚ

Dům seniorů - oprava prasklého rozvodu teplé vody, domluveno zpracování nabídky na výměnu rozvodů 
TUV pro opakované poruchy
- oprava plynového kotle na vytápění DS zalepením (prasklý článek, který pro zastaralost zařízení není možné
vyměnit, neboť se už nevyrábí) pro dočasný provoz (po dobu topné sezóny), předloženy nabídky na výměnu
kotle
- kontrola fungování ČOV

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova rozhodla v souladu s článkem VII, odst. 7.1. Směrnice k zadávání
veřejných zakázek  Obce Kostelec u Holešova, řešit havarijní stav vytápění Domu seniorů objednáním
instalace nového kotle dle nabídky firmy Topič s.r.o. a pověřuje starostku obce potvrzením nabídky
a objednávkou prací.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2R/2018 bylo schváleno.

Šachta v komunikaci (stanoviska oslovených subjektů, cenová nabídka na zrušení šachty)
 

Busty pro ZŠ - nová nabídka, cena jedné busty 80 tis. Kč, možnost platby ve dvou splátkách

Zápis č.1512018/EKO z dílčího přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČ 00287342 za rok 2018

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Zápis č.1512018/EKO z dílčího přezkoumání hospodaření
obce Kostelec u Holešova, IČ 00287342 za rok 2018.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Revize plynových spotřebičů v objektech obce, včetně proškolení obsluhy, proběhla 27.11.2018.

Požadavek na vykácení tůje na hřbitově u hrobu rodiny Petříkových.

Vyřizování žádostí dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.
Na obec Kostelec u Holešova byly datovou schránkou doručeny následující žádosti o poskytnutí dokumentů
obce Kostelec u Holešova - všechny od žadatele Big Original s.r.o.
7.11.2018  -  Žádost  o  poskytnutí  dokumentů  obce  Kostelec  u  Holešova   obsahující  soupis  požadované
dokumentace zakázky "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova" - vyřízeno 20.11.2018
19.11.2018 - Žádost o poskytnutí dokumentů obce Kostelec u Holešova  - kompletní archivovaný originální
zápis z jednání RO č. 1/2018 - čeká na vyřízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

20.11.2018 - Žádost o poskytnutí dokumentů obce Kostelec u Holešova  - kompletní zápis o kontrole obce
Kostelec u Holešova provedené ve dnech 15. - 16.11.2018 auditorkou KÚ Zlínského kraje - čeká na vyřízení

Závěrečná kontrolní prohlídka stavby "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova"
proběhla 22.11.2018 - bez zjištěných závad. Bude vydáno kolaudační rozhodnutí.

Informace o jednání starostky obce s pracovnicemi KHS Zlín (požadavky na úpravy hygienického zařízení pro
personál a vstupu pro cizí strávníky).

11. Diskuze

Diskuze:
Pospíšilíková Nabídka na provedení digitalizace obecní kroniky.
Surala Návrh na provedení vodorovného dopravního značení na parkovišti u školy.
Marek Informace o provedených úpravách na VO.

12. Termín zasedání RO č. 3/2018

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín zasedání RO č. 3/2018 na 11.12.2018 v 16:30 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2R/2018 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


